



Processo: 2022.062
Folha: 1034
Rubrica: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022062/22CPL- PMSB/MA
CONTRATO Nº 20230103001 CPL- PMSB/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 042/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 053/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: **T A COSTA - ALMEIDA COMERCIO**

Pelo presente instrumento, o Município de São Bernardo, Estado do Maranhão, com sede administrativa, na Prefeitura Municipal, localizada na Praça Bernardo Coelho de Almeida nº 863 - Centro - São Bernardo/MA, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.125.389/0001-88, neste ato, representado pelo Secretário SR. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: T A COSTA - ALMEIDA COMÉRCIO, CNPJ: 43.727.781/0001-23 situada na AV MIGUEL SADY nº 701, anexo B, São Cristovão, Teresina/ PI CEP 64.052.320, neste ato representada pelo proprietário administrador: Empresário: TIAGO ALMEIDA COSTA, portador do CPF nº 011.329.253-80 Fone: 86 98814-9101, residente e domiciliado em Teresina/PI doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE 053/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022062/22 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022 que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022061 - CPL-PMSB, tendo por Registro de Preço para futura fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA.

Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital seus anexos e a Proposta da Contratada e ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme preceituar o artigo 55 incisos XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor pela aquisição contratual é de R\$ 1.723.971,34 **(Um milhão setecentos e vinte e três mil e novecentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos)** que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Acido muriático 1lt - caixa com 12 unidades	START	und	500	20,17	10.085,00
2	Água sanitária de 1000ml - cx com 12und	ECONOMICO	cx	1000	50,86	50.860,00
3	Álcool em gel 70º 1 lt - cx com 12 und	BELLOBELLA	und	3000	15,08	45.240,00
4	Álcool em gel 70º 5 lt - cx com 12 und	BELLOBELLA	und	250	72,12	18.030,00
5	Álcool em gel 70º 500 ml - cx com 12 und	BELLOBELLA	und	1500	9,51	14.265,00
6	Álcool em gel 70º 60ml	BELLOBELLA	und	1500	4,8	7.200,00
7	Álcool líquido 46º 1 lt - cx com 12und	BELLOBELLA	und	750	8,41	6.307,50
8	Álcool líquido 70º 5 lt - cx com 12und	BELLOBELLA	und	250	54,41	13.602,50
9	Álcool líquido 70º 1 lt - cx com 12und	BELLOBELLA	und	3000	11,63	34.890,00
10	Amaciante concentrado 500ml	DOWNY	und	300	15,91	4.773,00
11	Amaciante diluído 05 litros	URCA	und	300	28,81	8.643,00
12	Avental descartável em tnt - pacote com 10 und	NOBRE	pacote	100	79,46	7.946,00
13	Avental de corvim com vies	FLABOM	und	500	15,89	7.945,00
14	Balde divisor de águas 20lt	NOBRE	und	10	379,56	3.795,60